
          
 

Uchwała Nr  4/2021 
Wojewódzkiej Grupy Roboczej ds. Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 

z 22 kwietnia 2021 r. 
z dnia ………………………………… 2020 r.  

 
 

w sprawie zmiany Uchwały nr 4/2020 Wojewódzkiej Grupy Roboczej  
ds. Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich z dnia 26.02.2020 r.  

w sprawie zaopiniowania Planu operacyjnego na lata 2020-2021 
wraz z późniejszymi zmianami 

 
 
Na podstawie art. 57 ust. 4 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich 
z udziałem Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020  (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 182), Uchwały 
Nr 898/2015 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 21 lipca 2015 r. w sprawie powołania 
Wojewódzkiej Grupy Roboczej ds. Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (WGR ds. KSOW) ze zm. 
oraz § 7 Regulaminu pracy Wojewódzkiej Grupy Roboczej ds. KSOW stanowiącego załącznik 
do Uchwały 1/2015 WGR ds. KSOW z 21 września 2015 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu pracy 
Wojewódzkiej Grupy Roboczej ds. Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (WGR ds. KSOW), uchwala się, 
co następuje: 

 
 

§ 1 
W uchwale nr 4/2020 Wojewódzkiej Grupy Roboczej ds. Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich z dnia 

26.02.2020 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik nr 2 do uchwały nr 4/2020 WGR ds. KSOW z 26.02.2020r. przyjmuje brzmienie jak 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

2) Załącznik nr 3 do uchwały nr 4/2020 WGR ds. KSOW z 26.02.2020r. przyjmuje brzmienie jak 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

3) Usuwa się załączniki 4 a, 4 b i 4 c z uchwały nr 4/2020 WGR ds. KSOW z 26.02.2020r. 

 
§ 2 

Wojewódzka Grupa Robocza ds. Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich pozytywnie opiniuje aktualizację 

Planu operacyjnego na lata 2020-2021. Aktualizacja dotyczy województwa opolskiego. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Przewodniczący WGR ds. KSOW  

 

Antoni Konopka 

 



 

Uzasadnienie 

 

Do zadań powołanej Uchwałą Nr 898/2015 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 21 lipca 

2015 r. Wojewódzkiej Grupy Roboczej ds. Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich należy m.in. 

opiniowanie propozycji do planu działania KSOW, propozycji zmian do tego planu oraz dwuletnich 

planów operacyjnych i ich zmian na poziomie województwa.  

Przedmiotowa Uchwała dotyczy zaopiniowania Planu operacyjnego na lata 2020-2021  

w zakresie wprowadzonych zmian w ramach operacji partnerów KSOW i Planu komunikacyjnego  

w roku 2021. Do Planu wprowadzono operacje wybrane do realizacji w ramach konkursu nr 5/2021.   

W dniach od 4 do 22 stycznia trwał nabór wniosków do konkurs 5/2021 dla partnerów 

Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na wybór operacji. Do Jednostki Regionalnej KSOW Województwa 

Opolskiego wpłynęło 20 wniosków na łączną kwotę 620 115,91zł, z czego 4 wnioski zostały 

odrzucone. Pozostałe 16 wniosków przeszły ocenę merytoryczną z czego 15 uzyskały wymagane 

punkty warunkujące ich realizację. Limit środków na realizację operacji partnerów KSOW w 2021 r. 

wynosi 350 000 zł. Do realizacji wybrano 13 projektów na kwotę 317 429,21 zł.  W ramach planu 

komunikacyjnego wprowadzono uwagi techniczne przekazane przez Ministerstwo Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi polegające m.in na ujęciu zapisu planowanych do realizacji działań w roku 2021 jako 

kontynuacji działań prowadzonych w roku 2020 np. szkolenia, spotkania. Ponadto załączniki: 4a, 4b  

i 4c jako nie stanowiące części Palau Operacyjnego zostały usunięte z przedmiotowej uchwały. 

. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracował: 
Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Referat Pomocy Technicznej i Jednostki Regionalnej KSOW 

Przewodniczący WGR ds. KSOW 

 

 

Antoni Konopka 


